АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 года № 164

О наделении бюджетными полномочиями главных администраторов доходов бюджета  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2019 год

(в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 09.01.2019 № 5, от 08.04.2019 № 36)

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, введенными Федеральным законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», решением Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области второго созыва от 19.12.2018 № 55 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Наделить главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Октябрьского сельского поселения, согласно приложению 1, следующими бюджетными полномочиями:

1.1. Представлять в установленные сроки администрации Октябрьского сельского поселения:

- сведения, необходимые для составления  проекта бюджета;

- сформированную бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

1.2. Осуществлять начисление, учет и контроль над правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет и пеней по ним;

1.3. Осуществлять взыскание задолженности по платежам и пеням в бюджет;

1.4. Принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканий) платежей и пеней в бюджет;

1.5. Представлять поручение в Управление Федерального казначейства по Ивановской области для осуществления возврата в порядке, установленном Минфином Российской Федерации;

1.6. Принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в УФК по Ивановской области;

1.7. Осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным кодексом Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Обеспечивать выполнение плана по мобилизации доходов в бюджет Октябрьского сельского поселения, утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области второго созыва от 19.12.2018 № 55 «О бюджете Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

   А.Ю.Курзин

Приложение 1 к Постановлению

администрации Октябрьского сельского поселения

от 20.12.2018 № 164

Перечень

главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2019 год

(в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 09.01.2019 № 5, от 08.04.2019 № 36)

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов
	Наименование

	929
	Администрация Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

	929 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	929 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	929 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	929 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	929 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	929 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	929 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	929 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	929 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	929 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	929 2 02 35120 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	929 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	929 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	929 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	929 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	929 2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры